АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.12.2020                                                                                                                  № 2122

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район от 31 декабря 2019 года № 1991

«Об утверждении перечня товарных рынков по содействию развитию
конкуренции в муниципальном образовании Кореновский район»

 В  связи  с  введением  нового  товарного  рынка  в  рамках  содействия
развитию  конкуренции  в  муниципальном  образовании  Кореновский  район
администрация  муниципального  образования  Кореновский  район
п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  следующие  изменения  в  постановление  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  от  31  декабря  2019  года
№ 1991 «Об утверждении перечня товарных рынков по содействию развитию
конкуренции в муниципальном образовании Кореновский район»:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2.  Отраслевым  (функциональным)  органам администрации

муниципального  образования  Кореновский  район  обеспечить  ежегодное
участие  субъектов  предпринимательской  деятельности  (в  части  курируемых
товарных рынков) в мониторинге состояния и развития конкурентной среды на
рынках  товаров  и  услуг  (с  1  августа  по  30  ноября)  и  направление  общей
характеристики  курируемого  товарного  рынка  в  управление  экономики
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в  срок  до
25 января года, следующего за отчетным».

1.2. Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);
1.3. Приложение 2  изложить в новой редакции (прилагается).
2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению

администрации муниципального образования Кореновский район (Литвинцева)
разместить  полный  текст  настоящего  постановления  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

муниципального образования
Кореновский район

            от 29.12.2020 № 2122

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

от  31.12.2019 № 1991

Перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции
в муниципальной образовании Кореновский район

1. Рынок услуг дополнительного образования детей.
2. Рынок ритуальных услуг.
3. Рынок теплоснабжения (производство тепловой энергии).
4. Рынок выполнения работ по благоустройству городской среды.
5. Рынок выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего
имущества собственников помещений в многоквартирном доме.
6. Рынок поставки сжиженного газа в баллонах.
7. Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.
8. Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на
территории Кореновского района.
9. Рынок оказания услуг по ремонту автотранспортных средств.
10. Рынок услуг связи, в том числе по предоставлению широкополосного
доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
11. Рынок жилищного строительства.
12. Рынок строительства объектов капитального строительства, за исключением
жилищного и дорожного строительства.
13. Рынок архитектурно-строительного проектирования.
14. Рынок кадастровых и землеустроительных работ.
15. Рынок товарной аквакультуры.
16. Рынок нефтепродуктов.
17. Сфера наружной рекламы.
18. Розничная торговля.
19. Рынок бытовых услуг.
20. Рынок санаторно-курортных и туристских услуг.
21. Рынок пищевой продукции.
22. Рынок финансового просвещения.

2

23. Рынок водоснабжения и водоотведения.
24. Рынок пчеловодства.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район        С.В. Колупайко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

муниципального образования
Кореновский район

           от 29.12.2020 № 2122

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

от  31.12.2019 № 1991

Распределение ответственности за предоставление характеристик
товарных рынков в рамках проводимой работы по содействию развитию

конкуренции структурными подразделениями администрации и
поселениями муниципального образования Кореновский район

Управление экономики
администрации муниципального
образования Кореновский район

1. Рынок пищевой продукции.
2. Рынок финансового просвещения.
3. Рынок оказания услуг по ремонту
автотранспортных средств.
4. Розничная торговля.
5. Рынок бытовых услуг.
6. Рынок санаторно-курортных и туристских
услуг.

Управление образования
администрации муниципального
образования Кореновский район

1.  Рынок услуг дополнительного
образования детей.

Отдел ЖКХ, транспорта и связи
администрации муниципального
образования Кореновский район

1. Рынок ритуальных услуг.
2. Рынок выполнения работ по содержанию
и текущему ремонту общего имущества
собственников помещений в
многоквартирном доме.
3. Рынок оказания услуг по перевозке
пассажиров автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам регулярных
перевозок.
4. Рынок оказания услуг по перевозке

2

пассажиров и багажа легковым такси на
территории Кореновского района.
5. Рынок услуг связи, в том числе по
предоставлению широкополосного доступа
к информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».
6. Рынок нефтепродуктов.

Отдел архитектуры и
градостроительства
администрации муниципального
образования Кореновский район

1. Рынок архитектурно-строительного
проектирования.
2. Сфера наружной рекламы.
3. Рынок жилищного строительства.

Управление по земельным и
имущественным отношениям

1. Рынок кадастровых и
землеустроительных работ.

Отдел культуры муниципального
образования Кореновский район

1. Рынок услуг дополнительного
образования детей.

Отдел строительства
администрации муниципального
образования Кореновский район

1. Рынок жилищного строительства.
2. Рынок строительства объектов
капитального строительства, за
исключением объектов жилищного и
дорожного строительства.

Отдел спорта администрации
муниципального образования
Кореновский район

1. Рынок услуг дополнительного
образования детей.

Управление сельского хозяйства
администрации муниципального
образования Кореновский район

1. Рынок товарной аквакультуры.
2. Рынок пчеловодства.

Администрации городского и
сельский поселений
муниципального образования
Кореновский район

1. Рынок теплоснабжения (производство
тепловой энергии).
2. Рынок выполнения работ по
благоустройству городской среды.
3. Рынок водоснабжения и водоотведения.
4. Рынок поставки сжиженного газа в
баллонах.

3

5. Рынок ритуальных услуг.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район         С.В. Колупайко

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ